1) REVER de ofício a decisão consubstanciada no Despacho Decisório eletrônico, n° de rastreamento 115364835, de 07 de junho de 2016, para RECONHECER PARCIALMENTE o pedido de ressarcimento de IPI, referente ao 2° trimestre/2013 (PER 09289.08307.300713.1.1.01-0522), no valor de R$ 9.952.397,75 (nove milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos), conforme apurado/demonstrado na Informação Fiscal de fls. 285-308.
2) HOMOLOGAR PARCIALMENTE as compensações relacionadas ao PER 09289.08307.300713.1.1.01-0522, no limite do direito creditório reconhecido, conforme abaixo demonstrado:

[...]

1)  REVER  de  ofício  a  decisão  consubstanciada  no  Despacho  Decisório 
eletrônico,  n°  de  rastreamento  115364835,  de  07  de  junho  de  2016,  para 
RECONHECER PARCIALMENTE o pedido de ressarcimento de IPI, referente ao 
2°  trimestre/2013  (PER  09289.08307.300713.1.1.01­0522),  no  valor  de  R$ 
9.952.397,75 (nove milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, trezentos e noventa 
e  sete  reais  e  setenta  e  cinco  centavos),  conforme  apurado/demonstrado  na 
Informação Fiscal de fls. 285­308. 

2) HOMOLOGAR PARCIALMENTE as compensações relacionadas ao PER 
09289.08307.300713.1.1.01­0522,  no  limite  do  direito  creditório  reconhecido,